Quarta, 15 de Maio de 2024 | ANO: 5 | Nº 112 | ISSN 2965-5196

Índice

Chefe de Gabinete .................................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 38, DE 15 DE MAIO DE 2024 ........................................................................................ 2
PORTARIA Nº 39, DE 15 DE MAIO DE 2024 ........................................................................................ 2

Serviço autônomo de água e esgoto - SAAE ........................................................................................ 3
PORTARIA SAAE Nº 08, DE 14 DE MAIO 2024. ................................................................................ 3

Página 1/6

Quarta, 15 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 112
ISSN 2965-5196

Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 38, DE 15 DE MAIO DE 2024

  PORTARIA Nº 38, DE 15 DE MAIO DE 2024

“Dispõe sobre a designação de servidor público municipal para exercer função de confiança e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art. 111,
II, “a” da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 162/2024,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a Servidora VANIA SILVA DE CIRQUEIRA ALVES, matrícula nº 341-1, para
exercer a Função de Confiança de Ouvidora Geral da Guarda Municipal, do quadro de servidores da
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO
MÊS DE MAIO DE 2024.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: u7sbge9y7cu20240515150501

Página 2/6

Quarta, 15 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 112
ISSN 2965-5196

PORTARIA Nº 39, DE 15 DE MAIO DE 2024

  PORTARIA Nº 39, DE 15 DE MAIO DE 2024

“Dispõe sobre a designação de servidor público municipal para exercer função de confiança e dá outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, FERNANDO
OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais com fundamento no Art. 76, VI c/c art. 111,
II, “a” da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o disposto na Lei Municipal 162/2024,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, o Servidor HERMENEGILDO LIMA DA SILVA, titular do cargo de guarda
municipal, matrícula nº 5662-1, para exercer a Função de Confiança de Corregedor Geral da Guarda
Municipal, do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO
MÊS DE MAIO DE 2024.

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Código identificador: yinierasor520240515150521

Serviço autônomo de água e esgoto - SAAE

PORTARIA SAAE Nº 08, DE 14 DE MAIO 2024.

  PORTARIA SAAE Nº 08, DE 14 DE MAIO 2024.

Página 3/6

Quarta, 15 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 112
ISSN 2965-5196

“Dispõe sobre a concessão de licença sem vencimentos para tratar de assuntos particulares à servidora
Daisy Rodrigues da Silva Feio, matrícula nº 34/2012 e dá outras providências.”

O DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE CAMPESTRE DO
MARANHÃO – MA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº
010/1997, Decreto nº 23/1999 e fundamentado no artigo 105 da Lei Municipal nº 028, de 13 de outubro
de 2001,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a servidora Daisy Rodrigues da Silva Feio, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, Padrão 02 D, matrícula nº 34/2012, admissão em 10/09/2012, lotado no quadro de
servidores do SAAE, licença sem vencimentos (não remunerada) para tratar de assuntos particulares, pelo
prazo de 02 (dois) anos, no período compreendido entre 15 de maio de 2024 a 15 de maio 2026.

Art. 2º - Fica autorizado ao setor de Recursos Humanos a proceder com as medidas administrativas
necessárias para a efetivação da presente medida, inclusive realização de averbação deste ato nos
assentamentos funcionais da servidora.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando se todas as disposições em
contrário.

Dê ciência, Registre-se e Publique-se.

       GABINETE DO DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (SAAE) DE
CAMPESTRE DO MARANHÃO, AOS 14 DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2024.

_____________________________________________________________

Danilo Rodrigues dos Santos

Diretor/SAAE

Publicado por: Lindomar Sebastião da Silva

Página 4/6

Quarta, 15 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 112
ISSN 2965-5196

Código identificador: pwhpgdbmh6520240515150541

Página 5/6

Quarta, 15 de Maio de 2024 ANO: 5 | Nº 112
ISSN 2965-5196

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração
Rua Onildo Gomes, nº 134, Centro, CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Cep: 65.968-000

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

CLAUDEONOR DO VALE SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Informações: ascom@campestredomaranhao.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefe de Gabinete
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 38, DE 15 DE MAIO DE 2024
	PORTARIA Nº 39, DE 15 DE MAIO DE 2024

	Serviço autônomo de água e esgoto - SAAE
	PORTARIA SAAE Nº 08, DE 14 DE MAIO 2024.

		2024-05-16T01:12:01+0000
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117 1